ANO 2025 - Nº DCCCLXXXIV -  DATA: 22 de Agosto de 2025 Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, nº 1 – Centro – 14.300-033

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS

LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial

PUBLICAÇÕES

E-MAIL: diariooficial@batatais.sp.gov.br
Tel: (16) 3660-3400– Ramal 208
Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, n.º 01 – Centro – Batatais/SP

PODER EXECUTIVO

Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito
Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete
Vinícius Bérgamo Silva – Secretário de Administração e Recursos
Humanos
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças
Bruna Francielle Toneti– Secretária de Saúde
José Donizete Bocardo Júnior – Secretário De Meio Ambiente,
Agricultura e Proteção Animal (interino)
Riolando de Lollo Neto – Secretário de Infraestrutura e Urbanismo
José Donizete Bocardo Júnior – Secretario de Serviços Públicos
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação (interino)
Paula Simões Machado – Secretária de Cultura e Turismo
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do
Município
Aline Duarte – Secretária de Assistência Social e Cidadania
Roger Ribeiro Montenegro Rodrigues – Secretário de
Desenvolvimento Econômico e Inovação
Gleiser da Silva – Secretário de Esportes e Lazer
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município

PODER LEGISLATIVO

Eduardo Henrique Ricci – Presidente
Marcela Cordeiro Gaspar – Vice-
Presidente
1º Secretário- Reginaldo de Oliveira
2º Secretário – Gustavo Domingos
Rastelli

ASSINATURA ELETRONICA

Portarias

PORTARIA N. 28344
De 13 de AGOSTO de 2025.

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, EXONERA a
senhora ADELITA APARECIDA DA SILVA
LIMA, R.G. n. xx.xxx.xxx-7, do cargo de
Provimento por Concurso Público de
SUPERVISOR AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE, a partir de 11 de agosto de
2025, POR MOTIVO DE PEDIDO DE
DEMISSÃO, declarando, ao mesmo
tempo, vago o referido cargo.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 13 DE
AGOSTO DE 2025.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO
_________________________________

PORTARIA  N. 28339

De 05 de Agosto de 2025.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, EXONERA a
senhora DIVA BENVINDA LOPES, R.G. n.

x.xxx.xx8, do cargo de Provimento por
Concurso Público de SERVENTE, a partir
de 06 de Agosto de 2025, POR MOTIVO
DE PEDIDO DE DEMISSÃO POR
APOSENTADORIA COMPULSÓRIA,
declarando, ao mesmo tempo, vago o
referido cargo.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 05 DE
AGOSTO DE 2025.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO

Secretaria de Saúde

Ata de Registro de Preços – Pregão
Eletrônico nº 33/2025
A Prefeitura Municipal de Batatais torna
pública a relação do item/lote, fornecedor
e preço registrado, para prazo de 1 (um)
ano a partir de 07.08.2025 e encerramento
06.08.2026. Objeto aquisição de
complementos nutricionais, dietas e
fórmulas alimentares especiais, para
atendimento ao programa de alimentação
especial da secretaria municipal de saúde;
Fornecedores: N. M. Licitações Ltda o item
01 no valor total de R$ 114.080,00; Pouso
Farma Hospitalar Ltda o item 2 no valor
total de R$ 42.896,00; Medce Tecnologia
Medica Ltda o item 3 no valor total de R$

299.980,80;  Nutriport Comercial Ltda o
item 4  no valor total de R$ 31.104,00; Nutri
Arth Comercial Ltda os itens 5 e 6 no valor
total de R$ 113.579,52; MEG Alimentos e
Nutrição Ltda Epp o item 7 no valor total de
R$ 18.107,40; conforme código de
cadastro no PNCP nº 45299104000187-1-
000136/2025-000001. Bts, 22.08.2025.
Bruna Francielle Tonetti - Secretária
Municipal de Saúde.

Secretaria de Infraestrutura e
Urbanismo

Edital: Pregão Eletrônico nº 40/25-1040;
Órgão: Prefeitura de Batatais; Objeto:
Aquisição de ferramentas, insumos e
equipamentos para manutenção em geral,
em atendimento a diversas secretarias
municipais. Data do Pregão: início da
sessão pública de disputa de preços: dia
05/09/2025 a partir das 09:00h após a
avaliação das propostas pelo(a)
Pregoeiro(a) – Obtenção do Edital:
www.batatais.sp.gov.br e
www.licitamaisbrasil.com.br. Bts,
22.08.2025. Riolando de Lollo Neto –
Secretário Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo.

Secretaria de Educação

Edital: Pregão Eletrônico nº 41/25-1041;

Órgão: Prefeitura de Batatais; Objeto:

Aquisição de kits de materiais escolares

para distribuição aos alunos da rede

municipal de ensino. Data do Pregão:

início da sessão pública de disputa de

preços: dia 08/09/2025 a partir das 09:00h

após a avaliação das propostas pelo(a)

Pregoeiro(a) – Obtenção do Edital:

www.batatais.sp.gov.br e

www.licitamaisbrasil.com.br. Bts,

21.08.2025. Victor Hugo Junqueira –

Secretário Municipal de Educação.

LICITAÇÕES E COMPRAS

GABINETE DO PREFEITO

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
E RECURSOS HUMANOS

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br

Sexta-feira, 22 de Agosto de 2025.

2

EDITAL DE DESISTÊNCIA E

CONVOCAÇÃO DO CONCURSO

PÚBLICO Nº 02/2022

A Prefeitura Municipal da Estância

Turística de Batatais, através da Secretaria

de Administração e Departamento de

Recursos Humanos, COMUNICA a

DESISTÊNCIA do(a) candidato(a) FABIO

ROBERTO GUIOTO, classificado(a) e

convocado(a) para o cargo de “

COZINHEIRO/ MERENDEIRA “ (18º lugar

– Ampla Conc.), por não ter comparecido

dentro do prazo estipulado, e CONVOCA

o(a) candidato(a) descrito(a) abaixo,

APROVADO(A) e CLASSIFICADO(A) no

respectivo cargo, para comparecer no

Departamento Municipal de Recursos

Humanos, sito à Travessa Intendente

Vigilato nº 222, Centro, nesta cidade de

Batatais, no prazo máximo de 03 (três)

dias úteis, a contar do dia útil posterior a

data desta publicação, ou seja, nos dias:-

25, 26 e 27 de agosto de 2025, das 09:00

às 15:00 horas.

O não comparecimento dentro do prazo e

horário estipulados, implicará na

exclusão/desistência do(a) candidato(a)

da vaga descrita, nos termos do Edital do

referido Concurso Público, ficando a

Prefeitura autorizada a convocar o próximo

classificado.

Classif.      :-  19º lugar (Ampla Conc.)

Nome        :-  KARINA TATIANE

FAZZION

Data Nasc.:-  07/02/1983

Cargo        :-

COZINHEIRO/MERENDEIRA

Conc. nº    :-  02/2022

Batatais, 22 de agosto de 2025.
CLAYTON THOMAZELLI

Coordenador do Depto. de Gestão de
Pessoas

_________________________________

EDITAL DE DESISTÊNCIAS E

CONVOCAÇÕES DO CONCURSO

PÚBLICO Nº 01/2024

A Prefeitura Municipal da Estância

Turística de Batatais, através da Secretaria

de Administração e  Departamento de

Recursos Humanos, COMUNICA as

DESISTÊNCIAS dos(as) candidatos(as)

descritos(as) abaixo, classificados(as) e

convocados(as) para os respectivos

cargos :-

- BIANCA MARTINS SANTELLO –  “

MÉDICO DERMATOLOGISTA” – 3º lugar

(Ampla Conc.),

- JANILTON CESAR PEIXOTO – “

MÉDICO PEDIATRA“ – 3º lugar (Ampla

Conc.),

- LUANA QUEIROZ FERREIRA – “

MÉDICO PLANTONISTA“ – 3º lugar

(Ampla Conc.),

por terem desistido oficialmente das vagas

e/ou não terem comparecido dentro do

prazo estipulado, e CONVOCA, os(as)

candidatos(as) descritos(as) abaixo,

APROVADOS(AS) e

CLASSIFICADOS(AS), nos respectivos

cargos, exceto para MEDICO

DERMATOLOGISTA que não possui mais

classificados habilitados, para

comparecerem, no Departamento

Municipal de Recursos Humanos, sito à

Travessa Intendente Vigilato nº 222,

Centro, nesta cidade de Batatais, no prazo

máximo de 03 (três) dias úteis, a contar

do dia útil posterior a data desta

publicação, ou seja, nos dias:- 25, 26 e 27

de Agosto de 2025, das 09:00 às 15:00

horas.

O não comparecimento dentro do prazo e

horário estipulados, implicará na

exclusão/desistência do(a) candidato(a)

da vaga descrita, nos termos do Edital do

referido Concurso Público, ficando a

Prefeitura autorizada a convocar o próximo

classificado.

Classif.      :-  4º lugar (Ampla Conc.)

Nome        :-  SUSANA CAVASINI

GUERRA URBINATI

Data Nasc.:-  20/02/1991

Cargo        :-  MÉDICO PEDIATRA

Conc. nº    :-  01/2024

Classif.      :-  4º lugar (Ampla Conc.)

Nome        :-  ALEXIA FLORIANO

RODRIGUES DA SILVA

Data Nasc.:-  07/07/1997

Cargo        :-  MÉDICO PLANTONISTA

Conc. nº    :-  01/2024

Batatais, 22 de agosto de 2025.
CLAYTON THOMAZELLI

Coordenador do Depto. de Gestão de
Pessoas

DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HUMANOS

Diário Oficial
Da Estância Turística de Batatais-SP

Lei Municipal n.º 3684, de 12/02/2021

Decreto n.º 4054, de 06/10/2021
https://www.batatais.sp.gov.br/diario-oficial

PUBLICAÇÕES

E-mail diariooficial@batatais.sp.gov.br
Tel: (16) 3660-3400 – Ramal 208-Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – CEP: 14300-033 – Batatais/SP

https://www.batatais.sp.gov.br/diario-oficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br

		2025-08-22T16:33:08-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805

		2025-08-22T16:42:07-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805